



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Havnepladsen 3
Postboks 99
6950 Ringkøbing

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Hvide Sande Fjernvarme A.M.B.A.

Årsrapport 2012/13

CVR-nr. 69 91 41 28
858107 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli - 30. juni	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Hvide Sande Fjernvarme A.M.B.A.
Numitvej 25
6960 Hvide Sande

Telefon: 97 31 16 61
Telefax: 97 31 32 61

CVR-nr.: 69 91 41 28
Stiftet: 1962
Hjemsted: Ringkøbing - Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. juli 2012 - 30. juni 2013

Bestyrelse

Henning Davidsen (formand)
Jytte Jespersen
Søren Krogsgaard Sørensen
Gustav Christensen
Thom Møller

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Havnepladsen 3
6950 Ringkøbing

Driftsleder

Jørgen Bukholt

Ledelsesberetning

Beretning

Hoved- og nøgletal

	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10	2008/09
Afregningspriser					
Forbrugsafgifter, kr./ MWh	550,0	450,0	400,0	400,0	400,0
Fast afgift 71-100 kvm, kr./kvm	35,0	35,0	35,0	35,0	35,0
Fast afgift 100-150 kvm, kr./kvm	29,0	29,0	29,0	29,0	29,0
Fast afgift > 151 kvm, kr./kvm	14,0	14,0	14,0	14,0	14,0
Fast afgift, erhverv kr/MWh	264,0	264,0	264,0	264,0	264,0
Abonnement, kr.	3.298,0	3.298,0	3.298,0	3.298,0	3.298,0
Nøgletal					
Forbrugere, antal	1.511	1.507	1.505	1.505	1.495
Salg af varme, MWh	33.023	29.041	32.340	31.784	27.468
Salg af el, MWh	3.369	4.895	22.299	25.403	27.316
Ledningstab, %	25,6%	29,8%	28,0%	28,9%	31,2%

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at forsyne Hvide Sande by med fjernvarme via eget energianlæg og distributionsnet.

Årets drift

Årets resultat udgør 0 tkr. efter overførsel af underdækning på 840 tkr.
Overdækning pr. 30 juni 2013 udgør 1.029 tkr.

Den endelige afregningspris for 2012/13 blev fastsat til 550 kr./MWh, hvilket svarer til acontoopkrævningen.

Bestyrelsen anser varmeværkets drift for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

For det kommende driftsår budgetteres med forbrugsafgift på 500 kr./MWh.

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Resultatopgørelse

	Note	2012/13	2011/12
Nettoomsætning	1	33.431.038	32.119.112
Produktionsomkostninger	2	-20.744.587	-18.686.306
Bruttoresultat		12.686.451	13.432.806
Distributionsomkostninger	3	-9.692.712	-10.465.525
Administrationsomkostninger	4	-2.175.679	-2.037.599
Resultat af ordinær primær drift		818.060	929.682
Andre driftsindtægter		49.756	50.846
Andre driftsomkostninger		-86.192	-73.368
Resultat af primær drift		781.624	907.160
Finansielle indtægter		117	93
Finansielle omkostninger	5	-781.741	-907.253
Årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Balance

	Note	2012/13	2011/12
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Grunde og bygninger		1.139.464	1.339.315
Produktionsanlæg og ledningsnet		17.429.167	20.671.025
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		31.806	60.473
Anlægsaktiver i alt		<u>18.600.437</u>	<u>22.070.813</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		2.800.018	10.900
Andre tilgodehavender		0	676.815
Underdækning til indregning det efterfølgende år		0	839.930
Periodeafgrænsningsposter	8	278.650	232.000
		<u>3.078.668</u>	<u>1.759.645</u>
Værdipapirer og kapitalandele			
Værdipapirer og kapitalandele		1.000	1.000
Likvide beholdninger		<u>22.473</u>	<u>1.348</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.102.141</u>	<u>1.761.993</u>
AKTIVER I ALT		<u>21.702.578</u>	<u>23.832.806</u>

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Balance

	Note	2012/13	2011/12
PASSIVER			
Egenkapital		0	0
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	9		
Prioritetsgæld		5.119.844	7.407.268
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling		100.000	150.000
		<u>5.219.844</u>	<u>7.557.268</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld		2.270.616	2.120.000
Kreditinstitutter		10.649.447	10.723.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.128.348	2.787.940
Overdækning til indregning i efterfølgende år	7	1.028.808	0
Anden gæld		405.515	644.544
		<u>16.482.734</u>	<u>16.275.538</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>21.702.578</u>	<u>23.832.806</u>
PASSIVER I ALT		<u>21.702.578</u>	<u>23.832.806</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
1 Nettoomsætning		
Forbrugsafgifter	18.161.632	13.068.408
Faste afgifter	9.248.483	9.238.987
Salg af el	7.839.660	7.387.921
Regulering tidligere år	0	7.768
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	50.000	50.000
Årets over-/underdækning	<u>-1.868.737</u>	<u>2.366.028</u>
	<u>33.431.038</u>	<u>32.119.112</u>
2 Produktionsomkostninger		
Brændselskøb	23.913.986	23.066.821
Øvrige produktionsomkostninger	1.717.098	1.328.525
Afskrivninger	1.797.631	1.769.471
Personaleudgifter	452.872	454.489
Ledningstab overført til distribution	<u>-7.137.000</u>	<u>-7.933.000</u>
	<u>20.744.587</u>	<u>18.686.306</u>
3 Distributionsomkostninger		
Øvrige distributionsomkostninger	126.627	104.350
Afskrivninger	1.976.213	1.973.686
Personaleudgifter	452.872	454.489
Overført ledningstab	<u>7.137.000</u>	<u>7.933.000</u>
	<u>9.692.712</u>	<u>10.465.525</u>
4 Administrationsomkostninger		
Øvrige administrationsomkostninger	1.605.170	1.395.727
Afskrivninger	28.669	46.805
Personaleudgifter	<u>541.840</u>	<u>595.067</u>
	<u>2.175.679</u>	<u>2.037.599</u>

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
5 Finansielle omkostninger		
Bankrenter	415.773	390.723
Kommunekredit, banklån	126.005	194.608
Kommunekredit, obligationslån	179.545	231.056
Amortisering	<u>60.418</u>	<u>90.866</u>
	<u>781.741</u>	<u>907.253</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produk-tionsanlæg og ledningsnet	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli	4.842.258	87.451.597	1.115.750	93.409.605
Årets tilgang	0	332.141	0	332.141
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>4.842.258</u>	<u>87.783.738</u>	<u>1.115.750</u>	<u>93.741.746</u>
Afskrivninger 1. juli	3.502.944	66.780.576	1.055.275	71.338.795
Årets afskrivninger	199.850	3.573.994	28.669	3.802.513
Afskrivninger 30. juni	<u>3.702.794</u>	<u>70.354.570</u>	<u>1.083.944</u>	<u>75.141.308</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.139.464</u>	<u>17.429.168</u>	<u>31.806</u>	<u>18.600.438</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>20 år</u>	<u>5 år</u>	

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Afskrivninger kan specificeres således:		
Produktionsomkostninger	1.797.631	1.769.471
Distributionsomkostninger	1.976.213	1.973.686
Administrationsomkostninger	<u>28.669</u>	<u>46.805</u>
	<u>3.802.513</u>	<u>3.789.962</u>

7 Over-/underdækning

Saldo 1. juli	839.930	-1.526.098
Årets over-/underdækning	<u>-1.868.738</u>	<u>2.366.028</u>
	<u>-1.028.808</u>	<u>839.930</u>

Over-/underdækning er udtryk for årets resultat opgjort efter varmforsyningslovens regler i forhold til opkrævede priser. Der henvises til omtalen under anvendt regnskabspraksis.

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

8 Periodeafgrænsningsposter - aktiv

Andre periodeafgrænsningsposter	49.000	42.000
Forudbetalt forsikring	229.650	190.000
	<u>278.650</u>	<u>232.000</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1/7 2011	Gæld i alt 30/6 2012	Afdrag kommende år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Aftalelån, 3,59% 2014	3.996.172	2.033.630	2.033.630	0	0
Kommunekredit, 4 % 2030	5.618.528	5.383.844	214.000	5.169.844	4.169.000
Amortisation	-87.432	-27.014	-27.014	0	0
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetal- inger	150.000	100.000	50.000	50.000	0
	<u>9.677.268</u>	<u>7.490.460</u>	<u>2.270.616</u>	<u>5.219.844</u>	<u>4.169.000</u>

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger er udtryk for et mellemværende med forbrugerne, der opstår som følge af tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmepriser og i årsrapporten.

10 Eventualposter m.v.

Eventualaktiver og eventualforpligtelser.
 Ingen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen